
 

 
 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

совместного заседания Совета Российского Союза ректоров  
и Российского совета олимпиад школьников  

 
О повышении качества образования и академической 
мобильности студентов с помощью внедрения 
общегосударственной системы электронного 
образования (создание нормативной базы для 
реализации дистанционных курсов и взаимозачетов 
результатов аттестации) 

от 29 июня 2015 г. №2 
 

 

Заслушав и обсудив выступления по данному вопросу,  
Совет Российского Союза ректоров постановляет: 

1. Принять к сведению информацию Президента Российского Союза 
ректоров, академика В.А.Садовничего о создании Ассоциации «Национальный 
портал открытого образования», в которую вошло 8 вузов (ВШЭ, ИТМО, 
МГУ, МИСиС, МФТИ, СПбГУ, СПбПГУ, УрФУ). 

2. Просить советы ректоров вузов  субъектов Российской Федерации 
(муниципальных образований) направить предложения в Аппарат РСР по 
взаимодействию с Ассоциацией «Национальный портал открытого 
образования». 

3. Направить настоящее Постановление членам Российского Союза 
ректоров. 

 
 

 
Президент   
Российского Союза ректоров 
Ректор МГУ имени М.В. Ломоносова 
академик  В.А.Садовничий  
 


